
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
VISTO il Piano Strategico Dipartimentale 2022-2024; 
RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione Terza Missione con funzioni di promozione, 
monitoraggio e supporto al coordinamento in materia di Terza Missione all'interno del 
Dipartimento, e in particolare: 

▪ proporre al Consiglio di Dipartimento un piano strategico d’indirizzo per le attività di Terza 
Missione dipartimentali; 
▪ identificare e proporre al Consiglio di Dipartimento le priorità dipartimentali relative alle 
attività di Terza Missione e al loro eventuale aggiornamento; 
▪ a fronte di richiesta della Giunta o del Consiglio di Dipartimento, esprimere pareri in 
relazione all’eventuale attivazione di collaborazioni tra il Dipartimento e altri soggetti, per 
attività di Terza Missione; 
▪ monitorare le attività di Terza Missione svolte dal Dipartimento e dalle sue varie 
articolazioni (unità, laboratori, docenti, etc.) 
▪ dietro richiesta del Consiglio di Dipartimento, formulare e proporre al Consiglio stesso 
criteri per il conferimento di contributi alle attività di Terza Missione dipartimentali, 
occupandosi inoltre, se del caso, di esaminare e valutare le richieste di contributi per attività 
di Terza Missione dipartimentali e formulare ipotesi per l’attribuzione di tali risorse da 
sottoporre al Consiglio di Dipartimento; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la Commissione Terza Missione con i seguenti Componenti: 

 
Prof.ssa Susanna Esposito (Coordinatrice) 
Prof. Matteo Azzarone  
Prof. Fulvio Barbaro 
Prof. Massimo Corradi 
Prof. Renato Costi 
Prof.ssa Simonetta Croci 
Prof. Andrea Dall’Asta 
Prof. Michele Maria Dominici 
Prof.ssa Valentina Fainardi 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Prof. Claudio Feliciani 
Prof. Antonino Musolino 
Prof. Giovanni Passeri 
Prof.ssa Giovanna Maria Pelà 
Prof. Francesco Pogliacomi 
Prof.ssa Erminia Ridolo 
Prof.ssa Dolores Rollo 
Prof. Luca Ronda 
Prof. Stefano Rozzi 
Prof. Matteo Tonna. 

Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  


		2024-02-07T18:57:00+0100
	IT
	Stefano Bettati




